________________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações

Pregão Eletrônico
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2024

PROCESSO Nº 10369/2024

ID 11050563

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER PRODUTOS E SERVIÇOS DE QUALIFICAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (PROFESSORES, DIRETORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS, ORIENTADORES,
EQUIPE DA SECRETARIA E EQUIPE DE APOIO) A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS
DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de julho de 2024, às 16h00min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE
APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a solicitação da revogação
da licitação supra.

A licitação em epígrafe foi publicada nos meios e formas legais. A disputa do certame estava marcada para
ocorrer no dia 01/08/2024. Entretanto, a Secretaria Municipal de Educação deparou-se com erros materiais no Termo de Referência
do edital em epígrafe, propondo dessa forma a revogação desta licitação, pautada pela legalidade, isonomia, tendo em vista também
que o objetivo da licitação é a busca das melhores condições para a Administração Pública, bem como os demais princípios
pertinentes ao procedimento licitatório, com base no artigo 71 da Lei 14.133/2021.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo membro abaixo identificado da Equipe De
Apoio Ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Luiz Sousa
Pregoeiro

                         Fernando Campos                             Diogo Silva
                      Autoridade Competente                                                                                                                         Membro